Rubro de Ingresos

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

JALISCO

Diferencia

Productos
Corriente
Capital

10,000,000.00

10,000,000.00

1,851,092.00

1,851,092.00

11,851,092.00

11,851,092.00

11,851,418.44
7,805.00
11,843,613.44

11,851,418.44
7,805.00
11,843,613.44

1,851,418.44
7,805.00
1,843,613.44

Aprovechamientos - 39,289,738.00 39,289,738.00 39,289,736.77 39,268,556.54 39,268,556.54
Corriente - 39,289,738.00 39,289,738.00 39,289,736.77 39,268,556.54 39,268,556.54
Capital - - - - - -

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 11,900,000.00 | - 1,861,737.00 10,038,263.00 10,038,261.28 9,513,618.35 | - 2,386,381.65

Participaciones y Aportaciones 2,988,961,287.00 | - 2,781,942,852.00 207,018,435.00 203,572,226.61 203,572,226.61 | - 2,785,389,060.39

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 968,783,099.00 785,584,390.40 1,754,367,489.40 1,748,227,550.64 1,684,817,314.44 716,034,215.44

Total 3,979,644,386.00 | - 1,957,079,368.60 2,022,565,017.40 2,012,979,193.74 1,949,023,134.38

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Estimado

Ampliaciones y

Modificado

Ingresos excedentes

2,030,621,251.62

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos del Gobierno

Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

3,478,616,287.00

10,000,000.00

10,000,000.00

2,988,961,287.00
479,655,000.00

Reducciones

2,009,326,955.60

1,851,092.00
1,851,092.00
39,289,738.00
39,289,738.00
2,781,942,852.00
731,475,066.40

1,469,289,331.40

11,851,092.00
11,851,092.00
39,289,738.00
39,289,738.00
207,018,435.00
1,211,130,066.40

1,459,703,508.44

11,851,418.44
7,805.00
11,843,613.44
39,289,736.77
39,289,736.77
203,572,226.61
1,204,990,126.62

1,405,221,026.45

11,851,418.44

7,805.00
11,843,613.44
39,268,556.54
39,268,556.54

203,572,226.61
1,150,528,824.86

2,073,395,260.55

1,851,418.44
7,805.00
1,843,613.44
39,268,556.54
39,268,556.54
2,785,389,060.39
670,873,824.86

Ingresos de Organismos y Empresas 501,028,099.00 52,247,587.00 553,275,686.00 553,275,685.30 543,802,107.93 42,774,008.93
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 11,900,000.00 | - 1,861,737.00 10,038,263.00 10,038,261.28 9,5613,618.35 | - 2,386,381.65
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 489,128,099.00 54,109,324.00 543,237,423.00 543,237,424.02 534,288,489.58 45,160,390.58

Total 3,979,644,386.00 | - 1,957,079,368.60 2,022,565,017.40 2,012,979,193.74 1,949,023,134.38

Notas: En los Ingresos Devengado y Recaudado se incluyen montos correspondientes a las cuentas por cobrar del presupuesto de Ingresos del ejercicio 2014.
El presente estado de ingresos presupuestario incluye remanentes del ejercicio 2014, mismos que se encuentran etiquetados para Inversion Publica y Gasto Corriente.

Ingresos excedentes

2,030,621,251.62




